ROIC810005 - AAE7E2A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010863 - 16/07/2025 - VI.3 - |

S 55 e

ISTITUTO COMPRENSIVO DI FIESSO UMBERTIANO e STIENTA

45024 FIESSO UMBERTIANO (Rovigo)
Via Verdin. 194 — @ 0425/754205 — Cod. Fisc. 93019630297 — Cod. Scuola ROIC810005
Web www.icfiessostienta.edu.it — email roic810005@istruzione.it — PEC roic810005@pec.istruzione.it

ICT(REF‘A%"_‘S Cofinanziato f , Q ///;N',/rrl dell Shitrusione
I « dall'Unione europea \ o ol A owite

Prot. (Vedere segnatura in alto) Fiesso Umbertiano, (vedi in alto)

Oggetto: Atto di assunzione in bilancio

Fondi Strutturali Europei — Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 — Fondo sociale
europeo plus (FSE+) — Priorita 1 - Scuola e competenza (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6.A.4.A.-
Interventi di cui ai decreti del Ministero dell’Istruzione e del Merito dell’11 aprile 2024, n. 72 e del 22
maggio 2025, n. 96 — Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 — “Percorsi educativi e formativi per
il potenziamento delle competenze, I'inclusione e la socialita nel periodo di sospensione estiva delle
lezioni” (c.d. Piano Estate).

CUP: C54D25004490007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto L’Avviso pubblico del Ministero dell’istruzione e del merito prot. n. 81652 del 23
maggio 2025, “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle
competenze, linclusione e la socialita nel periodo di sospensione estiva delle
lezioni” (c.d. Piano Estate);

Visto I'art. 125, comma 4 lett. b), del citato Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede
I'utilizzazione di una codificazione contabile ditutte le iniziative cofinanziate con i Fondi
Strutturali;

Visti il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021
che integra il regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio,
che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori
comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e
della resilienza;

Visto il decreto del Ministro dell'istruzione e del merito dell'11 aprile 2024, n. 72;

Visto il decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 recante ad oggetto “Istruzioni generali
sulla gestione amministrativo — contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1,
comma 143 Legge 13 luglio 2015 n. 107,

Viste Le indicazioni del M.1.M. per la realizzazione degliinterventi;

Vista La nota M.I.M. Prot. n. 108714 del 25.06.2025 relativa all'autorizzazione del Progetto: Avviso
pubblico prot. n. 81652 del 23.05.2025, FSE+ “Percorsi educativi e formativi per il
potenziamentodelle competenze, I'inclusione e la socialita nel periodi di sospensione estiva
delle lezione” con la quale si assegna a codesta istituzione scolastica il finanziamento di €

79.842,00;
Viste Le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;
Visto I'art. 10 del D.I. n. 129/2018;
Viste le delibere del Collegio dei docenti e del Consiglio d’Istituto, con le quali gli organi

collegiali hanno approvato l'adesione al finanziamento e l'inserimento del progetto
nell'offerta formativa della scuola;
Visto il Programma annuale relativo all’E.F 2025;

Firmato digitalmente da MICHELE MAURO CRUCIANO


mailto:roic810005@istruzione.it
mailto:ROIC810005@PEC.ISTRUZIONE.IT

ROIC810005 - AAE7E2A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010863 - 16/07/2025 - VI.3 - |
i/

ISTITUTO COMPRENSIVO DI FIESSO UMBERTIANO e STIENTA

45024 FIESSO UMBERTIANO (Rovigo)
Via Verdin. 194 — @ 0425/754205 — Cod. Fisc. 93019630297 — Cod. Scuola ROIC810005
Web www.icfiessostienta.edu.it — email roic810005@istruzione.it — PEC roic810005@pec.istruzione.it

ﬁ%ﬁﬁ&?h‘s Cofinanziato f ¢ Q //IIH":/I"’I dell Silruzione
I « dall'Unione europea o ol A owite

DECRETA

Di assumere in programma annuale nell’esercizio finanziario 2025, in fase di realizzazione, il seguente

progetto:
Obiettivo Sotto-azione Progetto Importo autorizzato progetto
ESO4.6 A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-VE-2025-293 79.842,00€

Di seguito si elencano i rispettivi moduli formativi autorizzati:

Sotto-azione

Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato

Ad4A

ESO4.6.A4.A-FSEPN-VE-2025-293 | Laboratorio musicale —il 5.295,00 €
ritmo nella musica in
Ficarolo

AdA

ESO4.6.A4.A-FSEPN-VE-2025-293 | Esploratori digitali 6.111,00 €

A4.A

ESO4.6.A4.A-FSEPN-VE-2025-293 Facciamo Teatro 6.111,00 €

AdA

ESO4.6.A4.A-FSEPN-VE-2025-293 | Laboratorio musicale — il 5.29500 €
ritmo nella musica in
Stienta

Ad.A

ESO4.6.A4.A-FSEPN-VE-2025-293 | 1FU Alfabetizzazione 5.601,00 €
digitale e
sperimentazione
scientifica per le classi
prime

Ad4A

ESO4.6.A4.A-FSEPN-VE-2025-293 2FU Tecnologie del 5.601,00 €
future:robotica, disegno
e stampa 3D” perle
classi seconde

Ad.A

ESO4.6.A4.A-FSEPN-VE-2025-293 2CG Tecnologie del 5.601,00 €
future: robotica, disegno
e stampa 3D” per le
classi seconde

A4.A

ESO4.6.A4.A-FSEPN-VE-2025-203 P51 Tecnologie del 5.601,00 €
future: robotica,

disegno e stampa 3D”
per le classi seconde

A4.A

ESO4.6.A4.A-FSEPN-VE-2025-293 | Ukulele for Kids 6.111,00 €

Firmato digitalmente da MICHELE MAURO CRUCIANO



mailto:roic810005@istruzione.it
mailto:ROIC810005@PEC.ISTRUZIONE.IT

ROIC810005 - AAE7E2A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010863 - 16/07/2025 - VI.3 - |
i/

ISTITUTO COMPRENSIVO DI FIESSO UMBERTIANO e STIENTA

45024 FIESSO UMBERTIANO (Rovigo)
Via Verdin. 194 — @ 0425/754205 — Cod. Fisc. 93019630297 — Cod. Scuola ROIC810005
Web www.icfiessostienta.edu.it — email roic810005@istruzione.it — PEC roic810005@pec.istruzione.it

ﬁ%ﬁﬁ&?h‘s Cofinanziato f ¢ Q //IIH":/I"’I dell Silruzione
I « dall'Unione europea o ol A owite

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-VE-2025-293 2Fl Tecnologie del 5.601,00 €
future:robotica, disegno
e stampa 3D” perle
classi seconde

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-VE-2025-293 | 1FU Alfabetizzazione 5601,00 €
digitale e
sperimentazione
scientifica per le classi
prime

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-VE-2025-293 | 1ST Alfabetizzazione 5.601,00 €
digitale e
sperimentazione
scientifica per le classi
prime

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-VE-2025-293 Laboratorio di scrittura 6.111,00 €
creative — E' tempo di
inventare

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-VE-2025-293 1CG Alfabetizzazione 5.601,00 €
digitale e
sperimentazione
scientifica per le classi
prime

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verra iscritto:

ENTRATE — modello A, aggregato 02 — “Finanziamenti dell’Unione Europea” (liv. 1 — aggregato) — 01 “Fondi
sociali europei(FSE)” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-27” (FSE+) — (liv. 3) del
Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante
le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche).

SPESE, nel suddetto Mod. A, dovra essere istituita obbligatoriamente nell’ambito dei Progetti (liv.1) — P02
Progettiin ambito Umanistico e sociale (liv. 2), per ciascun codice progetto la specifica voce di destinazione
(liv. 3) “ESO4.6 A4.A-FSEPN-VE-2025-293" — Avviso prot. n. 81652 del 23/05/2025 — c.d. “Piano Estate” e, in
esso dovra essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato alla nota autorizzativa e nel
sistema informativo. Rispetto a tale aggregato il Dirigente potra, con proprio decreto, disporre le relative
variazioni (cfr. D.I. n. 129/2018 — art. 4, comma 4, e art. 10, comma 5).

Per il progetto occorrera predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B) prevista dall’art. 5, comma 5
del medesimo Regolamento, e, in coerenza con le previsioni del PTOF, trovare evidenza nella specifica
attivita di verifica, modifica e assestamento del Programma Annuale (cfr. D.l. n. 129/2018 — art. 10).

Per I'obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario

relativi allo sviluppo del progetto saranno resi visibili sul sito e nelle sezioni dell’Albo online e
delll Amministrazione trasparente di questa Istituzione Scolastica secondo la normativa vigente.

Firmato digitalmente da MICHELE MAURO CRUCIANO


mailto:roic810005@istruzione.it
mailto:ROIC810005@PEC.ISTRUZIONE.IT

ROIC810005 - AAE7E2A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010863 - 16/07/2025 - VI.3 - |

ISTITUTO COMPRENSIVO DI FIESSO UMBERTIANO e STIENTA

45024 FIESSO UMBERTIANO (Rovigo)
Via Verdin. 194 — @ 0425/754205 — Cod. Fisc. 93019630297 — Cod. Scuola ROIC810005
Web www.icfiessostienta.edu.it — email roic810005@istruzione.it — PEC roic810005@pec.istruzione.it

ﬁ%ﬁﬁ;",,’f,‘% Cofinanziato f A
dall'Unione europea &
COMPETENZE

olenistere dell Sitruxione
o (/r/ e //rr//r

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Prof. Michele M. Cruciano
(Firmato Digitalmente)

Firmato digitalmente da MICHELE MAURO CRUCIANO


mailto:roic810005@istruzione.it
mailto:ROIC810005@PEC.ISTRUZIONE.IT

		2025-07-17T06:27:56+0000
	MICHELE MAURO CRUCIANO




